

امیر عبداللهیان اعلام کرد

شروع عملیاتی شدن توافق همکاری‌های راهبردی و جامع ۲۵ساله با چین



وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تلاش چین برای گسترش حضور و ایفای نقشی جدی‌تر در حوزه غرب آسیا و خاورمیانه اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر می‌بینیم که چین در تلاش بوده که ارتباطات خود را با کشورهای مختلف از جمله کشورهای غرب آسیا گسترش دهد و در حل مسائل منطقه‌ای و بحران‌های موجود در منطقه نقش فعال‌تری را داشته باشد.

وفایی همچنین با اشاره به اهمیت جایگاه چین در نظام بین‌الملل افزود: در همین چارچوب می‌توان مسائل که در سفر وزیر خارجه به چین را مطرح می‌شود را در سه بخش مسائل دوجانبه، چند جانبه و مسائل بین‌الملل مورد تحلیل و ارزیابی قرار داد. در مورد مسائل دوجانبه مهمترین موضوع روی میز ایران و چین بحث اجرایی کردن برنامه ۲۵ساله همکاری دو کشور است. از زمانی که آقای رئیسی مسئولیت دولت را بر عهده گرفته این انتظار وجود داشته که توجه ویژه‌تری به اجرای این برنامه صورت بگیرد چرا که چینی‌ها نیز نگاه مثبتی به این دولت داشته‌اند و به نظر می‌رسد در این زمینه کمی دیر شده است و باید اقدامات جدی‌تری انجام شود.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه چند ماهی است که از امضای این نقشه راه گذشته و خیر خاصی نشده است، افزود: در این مدت شاهد اتفاقات عادی و طی شدن روند عادی روابط بین دو کشور بوده‌ایم و توافق خاصی از زمان امضای این نقشه راه نیتخته است. امسال

وزیر خارجه چین: آمریکا باید اشتباه خوددر خروج از برجام را جبران کند

وزیر خارجه چین در دیدار با وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: آمریکا باید اشتباه خود در خروج از برجام را جبران کند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه که در راس یک هیئت بلند پایه در چین به سرمی‌برد یا واتک بی عضو شورای دولتی و وزیر خارجه چین دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر خارجه چین در این ملاقات، ضمن تایید نظرات وزیر خارجه کشورمان که امروز به قول امیر عبداللهیان در مطبوعات چین انتشار یافته دیدگاه‌های وزیر خارجه ایران در مقاله منتشره و نشان‌دهنده افق بلند روابط دو کشور دانست. وزیر خارجه چین بر آمادگی پکن برای توسعه همکاری‌ها در حوزه تامین مالی، انرژی، بانکی و فرهنگی علی‌رغم تحریم‌های غیرقانونی علیه ملت ایران تاکید نمود. وزیر خارجه چین، ضمن اعلام حمایت کامل چین از مواضع منطقی ایران در قبال سیاستهای قدرمابانه آمریکا در برجام، سیاست اصولی پکن را ادامه حمایت از مواضع ایران در مذاکرات برجام دانسته و تاکید نمود که آمریکا باید اشتباه خود در خروج از برجام را جبران نماید. طرف چینی با برابری از رویای کردن سند همکاری ۲۵ ساله، توافق طرفی برای آغاز اجرای این سند را رویدادی مهم و زمینه ساز تحول اساسی در روابط دانست. گفتنی است دور دوم مذاکرات طرفین در ضیافت رسمی وزیر خارجه چین که به افتخار وزیر خارجه کشورمان ترتیب داده شده بود برگزار شسد. در این دور از مذاکرات طرفین آخرین وضعیت مذاکرات وین، و تحولات در غرب آسیا و خلیج فارس را مورد بررسی قرار دادند.

در دیدار با خانواده شهید دکتر مسعود علیمحمدی

اسلامی: افتخار می کنیم ادامه‌دهنده راه شهیدان باشیم

این عقب ماندگی که در جهت خدمت به شهاده داریم، را با معرفی شخصیت، تلاش‌ها و دستاوردهای شهاده معزز جبران می‌کنیم. وی اضافه کرد: برای ما حائز اهمیت است که حقیقت شهدا را به مردم عزیز معرفی کنیم تا نسل کنونی و آیندگان بدانند جوانان نخبه‌ای که عمرشان را وقف توسعه علمی کشور کردند، بدون هیچ ادعا و امتیاز خاصی اصلا دیده نشدند. ولی در این راه ایثارگرانه از زندگیشان گذشتند و توانستند با کار شبانه روزی علمی و پژوهشی، فناوری‌هایی که هرگز دنیا به ما نمانده است، پیدا کنند. نخبگانی بودند که فرصت‌های زیادی در خارج کشور برایشان مهیا بود‌اما به خاطر ایمان و اعتقادشان ماندند و کار کردند. این بارزش است. برای ماندگاری این ارزش‌ها لازم است این حقایق مستند شوند و به زبان هنر برای مردم بیان شوند.

اسلامی تاکید کرد: خداوند متعال توفیق بدهد با درک عمیق‌تر از وظایفی که بر عهده داریم و راهی که در پیش داریم، بتوانیم برای اهداف انقلاب اسلامی که همانا عزت و سربلندی ملت ایران است، قوی‌تر تلاش کنیم و کشورمان را به ترازوی برسانیم که شایسته این ملت است تا کیفیت زندگی بسیار متفاوتی داشته باشند و ما از این بابت افتخار کنیم.

وی گفت: امیدواریم در قیامت همانطور که شهید دست خانواده‌اش را می‌گیرد، شفیع ما هم باشد، ان‌شاء الله اقدامات، افکار، گفتار و رفتارمان همواره مورد تقدیر و شهادت باشد. شهید دکتر علیمحمدی قرار بگیرد و بتوانیم در راه کسب رضای خدا موفق عمل کنیم. همچنین بتوانیم در راستای پرچمداری از دستاوردهاو تلاش‌های علمی شهدای هسته‌ای، کوشش خود را روزافزون کنیم و از خدای متعال بخواهیم نصرت بدهد مسیر سخت را هموار کنیم و نتایج بهتر و قوی‌تری بگیریم. همچنین در این دیدار همسر شهید علیمحمدی با اشاره به مظلومیت شهید علیمحمدی، در ارتباط با تلاش‌های این شهید معزز در راه توسعه علمی کشور گفت: نه تنها شهید علیمحمدی بلکه تلاش‌های بیشماری از سال ۶۴ در مسیر علمی کشور صورت گرفته و متأسفانه بسیاری از آن‌ها به خاطر شرایط دشوار کشور گمنام هستند. شهید علیمحمدی به خاطر شهادتش شناخته شد. ایشان نه تنها در مسیر هسته‌ای کشور زحمات زیادی کشید بلکه در پیشرفت علم در ایران خیلی موثر بود. اگر سلباقه شهید را بررسی کنید آشناس را در دهه ۶۰ در کتب درسی دبیرستانی و دانشگاهی می‌بینید. هرجا می‌شد و نیاز داشتند، حضور داشت و واقعا بدون چشم داشت مادی وی بوده و فقط به دنبال پیشرفت علمی کشور بود. شهید علیمحمدی می‌گفت حق ملت ما بیشتر از این هاست.

وی افزود: با اینکه شهید علیمحمدی می‌توانست در بهترین دانشگاه‌های دنیا خدمت داشته باشد و مراتب علمی بالاتری کسب کند و شرایط بهتری برای خانواده‌اش مهیا کند، ولی از ایران عزیز دل نمی‌کند و می‌گفت ما با پول مالیات این ملت به اینجا رسیدیم و این ملت حششان نیست که با زحمتی که کشیده‌اند ما برویم جای دیگری هزینه کنیم. فکر می‌کنم تمام کسانی که شهید شدند بویژه شهید فخری زاده و شهید شهریار ی همین موقعیت را داشتند و می‌توانستند بروند در بهترین جاهای دنیا کار کنند.

همسر شهید علیمحمدی در پایان گفت: تعهدی که شهید علیمحمدی به کشورمان داشت و مسئولیت‌پذیری و تلاش‌های خستگی‌ناپذیرش و آن خلاقیتی که داشت در پیشرفت علمی خودش و حرکت علمی که انجام داد، موثر بود.

رادیودارو را نداشتیم، آن‌ها به ما رادیودارو نمی‌دادند، کما اینکه آنچه که نمی‌توانیم تولید کنیم را نمی‌دهند. یعنی در حوزه بهداشت و درمان که حوزه انسانی است و شعارش را می‌دهند، ما را تحریم کردند و در اختیار نمی‌گذارند. بنابراین ما باید با تحقیقات خودمان به آن برسیم.

وی تاکید کرد: ما برای سلامت مردم، از تقاء و پیشرفت کشور و پیشبرد برنامه توسعه‌ای کشور، ملزم به ایجاد این قابلیت بودیم. این قابلیت برای ما تکلیفی است که در راهش این شهاده را تقدیم کردیم. افتخار می‌کنیم که ادامه‌دهنده راه این شهیدان باشیم. اگر ممارست‌های شهدایی نظیر دکتر علیمحمدی نبود، به این مرحله از پیشرفت‌نمی‌رسیدیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: هر‌جا از طریق دانش بومی ویراس شدید، ممارست دانشیم، متعهدانه تلاش کردیم و فناوری و سیستم صنعتی‌اش را خودمان ایجاد کردیم، این مسیر مسیر ماندگاری بوده و توانستیم در آن مسیر پیشرفت و ارتقاء پیدا کنیم. این راه راه انقلاب اسلامی است که مسیر آن استقلال، عزت و سربلندی است. به تباری خدا مستحکم این راه را ادامه می‌دهیم.

وی در حاشیه این دیدار در پاسخ به سوالی در خصوص محورهای دستاوردها و فعالیت‌های سازمان انرژی اتمی ایران، گفت: ۴ محور اساسی در دستور کار فعالیت‌های سازمان است، یکی از محورهایی که فلسفه وجودی سازمان بر آن اساس است، برق هسته‌ای است که پاک‌ترین انرژی هاست. امروزه این انرژی در دنیا با استقبال متفاوتی مواجه شده است. این منبع انرژی اقتصادی است و ارزش افزوده بالایی دارد. متأسفانه در این مسیر عقب هستیم و باید در گذشته بیشتر کار می‌کردیم. در حال حاضر یک هدفگذاری ۱۰ هزار مگاواتی که جدیداً برنامه ریزی کردیم را در دستور کار داریم تا بتوانیم کشورمان را به یک کشور سازنده نیروگاه هسته‌ای تبدیل کنیم. محور دوم فرایند چرخه سوخت است که غنی‌سازی در راستای تولید سوخت برای نیروگاه‌های هسته‌ای را در بر می‌گیرد، همچنین در بخش دیگر تولید ایزوتوپ‌های پایدار برای تولید رادیوداروها و کاربرد پر توها در صنعت، پزشکی و کشاورزی را می‌توان نام برد.

رئیس سازمان انرژی اتمی محور سوم را تولید تجهیزات حوزه کاربرد پر توها بر شمره که وارداتی هستند و افزود: الان ۱۲ قطب را برای صنعت کشاورزی و غذایی سازماندهی کردیم که در این بخش می‌توانیم با پر تودهی به محصولات آسیب‌پذیری و آفت‌پذیری آن‌ها را کاهش داده و ابزارماتی این محصولات را افزایش دهیم. این حرکت به لحاظ اقتصادی و پایداری کیفیت تولید و استاندارد و سلامت مواد غذایی کار بزرگی است و وی همچنین محور چهارم را تحقیقات و توسعه خواند و گفت: دانشگاه‌های ما باید بتوانند با فرصت‌هایی که سازمان انرژی اتمی برایشان ایجاد می‌کند، در حوزه تکنولوژی‌های نو کار کنند. حوزه آینده و دنیای آینده دنیای فیزیک و زیست فناوری است که دنیا شتابان به آن سمت حرکت می‌کند. سازمان باید در این راستا از پژوهش‌های بخصوص پژوهش‌های مرز دانش حمایت کند تا چرخ علمی و توسعه فناوری کشور روان‌تر و قوی‌تر در حرکت باشد.

اسلامی با اشاره به سالگرد شهادت شهدای هسته‌ای در آذر و دی ماه، ضمن تاکید بر تهیه فیلمنامه‌های ماندگار و مستندهای قوی برای نشانیدن شخصیت علمی شهداه به مردم و نسل‌های آینده، تصریح کرد: کار این شهیدها منونه و عاشقانه بود. آن‌ها به لحاظ علمی کارهای مهمی انجام داده‌اند که باید برای مردم منعکس شود.

وزیر امور خارجه کشورمان در پایان دیدارهای تفصیلی با وزیر خارجه چین گفت: در این سفر توافق کردیم که دو طرف اجرایی شدن و شروع عملیاتی شدن توافق همکاری‌های راهبردی و جامع ۲۵ساله دو کشور را اعلام کنیم. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبدللهیان در ادامه افزود: ما هم‌زمان با گفت‌وگوها در چین مقدماتی را فراهم کرده بودیم که بتوانیم امروز را روز شروع اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی دو کشور اعلام کنیم. وی ادامه داد: از جمله دیگر موارد در دستور کار؛ برای عملیاتی کردن قرارداد ۲۵ساله و موضوعات مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی حامل پیام کتبی جناب آقای دکتر رئیسی، رئیس جمهور محترم به جناب آقای شی رئیس جمهور چین بودیم.

وزیر خارجه همچنین گفت: در موضوع مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها گفت‌وگوهای مفصلی داشتیم. نماینده چین در وین در کنار نماینده روسیه نقش مثبتی را در حمایت از حقوق هسته‌ای ایران و در حمایت از لغو تحریم‌ها دنبال می‌کند.

■ مسائل روی میز ایران و چین

یک کارشناس ارشد مسائل چین با اشاره به سفر وزیر خارجه در روزهای آتی به این کشور جنوب شرق آسیا گفت: امیدوارم در این سفر گامی رو به جلو از سوی ایران برای اجرایی شدن برنامه جامع راهبردی ۲۵ساله بین تهران و پکن برداشته شود و وزیر خارجه با دست پر در این زمینه راهی این کشور شود.

حامد وفایی در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه هم زمان با سفر وزیر خارجه به چین، در این روزها شاهد سفر وزیر خارجه ترکیه و تعدادی از کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان به این کشور هستیم و در واقع در این ایام شاهد ترافیک رفت و آمد مقامات خارجی به چین هستیم، افزود: در عرصه سیاست خارجی و ارتباط با یک کشور، در ابتدا لازم است ارزیابی دقیقی از سیاست خارجی آن کشور در عرصه بین‌الملل و همچنین جایگاه کشورمان در عرصه سیاست خارجی آن کشور داشته باشیم. در حال حاضر چین یکی از مهمترین کشورهای دنیاست که عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است و دومین اقتصاد دنیا به حساب می‌آید و این پیش‌بینی وجود دارد که در آینده بسیار نزدیک به اقتصاد اول دنیا تبدیل شود. این استاد دانشگاه در همین ارتباط گفت: در ارتباط با تعامل با چین بسیار مهم است که تحلیلی دقیق و درست از سیاست خارجی این کشور داشته باشیم. برای چینی‌ها در حال حاضر موضوع چندجانبه گرایی یک سیاست اصلی و راهبردی است چنانکه وقتی چند سال پیش رئیس جمهور چین به ایران آمد در همان ایام به عربستان نیز سفر کرد و این بیانگر نگاه جمعی چین به تعامل با کشورهای دنیا است. در واقع این گونه نیست که مثلا چین به خاطر ما عربستان را کنار بگذارد یا برعکس آن. در واقع چین در عرصه سیاست خارجی یک نگاه جمعی و کل نگر دارد.

وفایی همچنین با بیان اینکه باید جایگاه واقعی ایران در سیاست خارجی چین را نیز مشخص کنیم، تصریح کرد: وقتی که این جایگاه به صورت دقیق مشخص شود انتظارات نیز متناسب با واقعیت خواهد بود و این یک امر مهمی است.

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سالاروز شهادت استاد شهید دکتر مسعود علیمحمدی، به دیدار خانواده معزز این شهید راه دانش و عزت کشور رفت و با اعضای خانواده گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، معاون رئیس جمهور در این دیدار با بیان اینکه دکتر علیمحمدی حق بزرگی به گردن ما دارد، اظهار داشت: بزرگداشت یاد و خاطره ایشان و همه شهاده برای ما نه به صورت شکلی و نمایی بلکه به صورت قلبی و ایمانی است که تکلیف است. این برای خود ما یک یادآوری است که حواسمان باشد شهاده رفتند که ما راهشان را ادامه دهیم. شهید در زمان خودش یک انرژی دارد و در ضمیر خودش از خدا می‌خواهد اعمالش پذیرفته باشد. شهدایی که کارهای فکری و عملی انجام دادند، برای خودش صدقه جاریه ایجاد کرده‌اند و مسیری را باز کرده‌اند که اثر آن شهید کمک می‌کند آن راه را رونق تر باشد و حرکتی پر شتاب داشته باشد. یادبدها و بزرگداشت‌ها نوعی دلگرمی برای خانواده شهید است که به راه شهید خودشان ایمان داشته باشند و برای ما تذکری است که راه شهید را شایسته‌تر ادامه دهیم.

وی افزود: نخستین اقدامی که در روز اول کاری انجام دادم تماس با خانواده شه‌های هسته‌ای بود تا از آن‌ها اجازه بگیرم و بخواهم برای ما دعا کنند. سازمان انرژی اتمی به هر صورت سازمان مهمی است و بخشی از ظرفیت اقتدار و عزت ملی است. جایی نیست که سیاسی یا گروهی و حزبی اداره شود. هزینه‌هایش را ملت می‌دهد. هیچ امکاناتی را رایگان به ما نمی‌دهند. باید هزینه کنیم. این ملت هزینه هنگفتی داده است. هم برای رسیدن به این ظرفیت و تراز، شهید داده و هم کارکنان و مدیرانش تلاش گسترده شبانه روزی داشته و دارند.

اسلامی ادامه داد: در شرایطی که دنیا مطلقا موفق ما نیست و بر خلاف همه موازین بین‌المللی و حقوق حقه ما طبق قوانین و موازین آزانس بین‌المللی، نسه تنها با ما همکاری نمی‌کنند، بلکه مزاحم ما می‌شوند و برایشان مسئله‌های فراوان ایجاد می‌کنند. در همین حال دانشمندان و متخصصین ما تلاش کرده‌اند در موضوعی که علم و فناوری، سیستم‌ها و ظرفیت تکنولوژیکی و صنعتی‌اش را نداشتیم، با پژوهش و تلاش شبانه روزی گسترده با خستگی‌ناپذیری همه اینها را بدست بیاورند. این همه کار متوجه که در حوزه هسته‌ای مورد نیاز بوده، با این جانفشانی‌ها بدست آمده است.

وی تصریح کرد: تحریم‌هایی که به بهانه هسته‌ای به کشور تحمیل می‌کنند، هزینه‌های زیادی را برای کشورمان به همراه داشته است. الان حدود ۱۲ هزار کالاهک هسته‌ای در اختیار ۹ کشور از جمله رژیم غاصب صهیونیستی است. ۵ کشور که دارای حق وتو هستند، کنترل و نظارت می‌کنند و ۴ تای دیگر هم که اصلا عضو معاهده NPT نیستند. ما با چنین شرایطی مواجه هستیم. بدون اینکه در راستای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای هیچگونه اقدام عملی کرده باشیم و در حالیکه در دکترین هسته‌ای ملی و دفاعی ما نبوده است، اینطور ما را متهم می‌کنند. خودشان هم می‌دانند که اصلا صحت ندارد و ما اصلا وارد این موضوع نشدیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به خواسته اوپاما، رئیس جمهور اسبق آمریکا مبنی بر برچیدن و بازکردن پیچ و مهره‌های صنعت هسته‌ای ایران، گفت: صنعتی که می‌خواهند پیچ و مهره‌های آن را باز کنند، همه بخش‌های این صنعت در تراز بالای صنعت پیشرفته قرار دارد. اگر امروز امکانات صنعت هسته‌ای همچون تجهیزات تولید

دیدار سفير ايران با رئيس مجلس شورای سلطنت عمان
سفير ايران با رئيس مجلس شورای سلطنت عمان دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، در دیدار علی نجفی، سفير جمهوری اسلامی ایران در مسقط با «خالد بن هلال بن ناصر المعولی» رئیس مجلس شورای سلطنت عمان طرفین در خصوص همکاری‌های پارلمانی و تبادل هیئت میان مجالس دو کشور رایزنی و گفتگو کردند.

نماز جمعه

حاج علی‌اکبری:

در جنگ دیپلماسی باید غیرتمندانه ایستاد

خطیب جمعه تهران گفت: دشمن به توافق (هسته‌ای) بیشتر از ما نیازمند است از این رو باید حساب شده پیش برویم البته که نباید بگذاریم مذاکرات فرسایشی شود. به گزارش ایسنا، محمد جواد علی اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: رهبر غیور و حکیم و شجاع ما به مناسبت ۱۹ دی از نعمت غیرت دینی در جامعه ما گفتند و تحلیل دقیق و فنی داشتند و در اختیار جامعه قرار دادند. دی ما ه در تاریخ انقلاب اسلامی ماه عیجیی است و دی ماه تجلی گاه غیرت دینی ایرانیان و مردم کشور است. از شهادت غیور مردان فداییان اسلام در ۱۳۳۴ که آذرخش غیرت کربلای ۵ که در دی ۱۹ دی مساه و خروش غیرت مندانه مردم قم تا ۲۶ دی ماه که شاهد فرار جرنومه تباهی و فساد شاه مخلوع بودیم و این دست الهی بود که آستین ملت بیرون آمد و او را از کشور فراری داد. هم‌چنین سالروز عملیات کربلای ۵ که در دی ماه بود و در این عملیات بزرگ و طولانی شاهد صحنه‌های زیادی از غیرت دینی رزمندگان بودیم و ۹ دی در ۱۳۸۸ که خورشید دینی غیرت ایرانیان از پشت ابراه فتنه طلوع کرد. تا ۱۳ دی و روزهای پس از او که شهادت سردار رشید ما قاسم سلیمانی بود و قیامت و غوغایی که در کشور به پا شد.

وی ادامه داد: این مسیبر، مسیبر آینده ما هم هست این سرمایه غیرت دینی و نعمت بزرگ شکرگزاری دارد و ملت ما باید شاکر آن باشد و هست.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به سالروز رحلت مادر غیرت، وفا و ادب حضرت الهمین(س) که چهار فرزند خود را در راه امام زمان خودش فدا کرد گفت:گرامیداشت این روز بهانه‌ای است برای گرامیداشت کسانی که پشتوانه غیرت دینی ما در تمام قرون و اعصار بودند یعنی مادران شهید ما. وی گفت: سرمایه غیرت دینی با همه وجود باید محافظت شود. با داشتن این سرمایه موفق شدیم نظام محاسباتی دشمن را به هم بزینم و هیچوقت نتوانستند ملت ایران را زمین‌گیر کنند، بلکه خودشان زمین گیر شدند. با این سرمایه تهدیدات را به فرصت تبدیل کردیم و در صراط مستقیم و لایت الهی در تمام این سال‌ها ثابت قدم بوده است و پیشرفت‌های حیرت‌انگیز را داشتیم.

حاج علی‌اکبری تاکید کرد: تا رسیدن به قله تمدن نوین اسلامی که پیش روی ماست، غیرت ایمانی و دینی سرمایه ملت ایران است. به همین خاطر است که دشمنم در یک جنگ پیچیده ترکیبی غیرت و ایمان ما را هدف قرار گرفته است. سعی دارد از جامعه ما قداست‌زدایی کند

و ارزش‌های خانوادگی و ناموسی ما را هدف قرار داده است و حیا و عفت بانوان و مردان ما را هدف

قضایی

تقویت همکاری‌های قضایی ایران و جمهوری آذربایجان

و در حال توسعه روابط دو کشور همسایه تاکید کردند.
داستان‌های دو کشور همچنین در خصوص تقویت همکاری‌های دوجانبه، افزایش همکاری در زمینه جرایم سازمان یافته از جمله جرایم سایبری، قاچاق مواد مخدر، جرایم محیط زیستی و همچنین معاضدت قضایی در پرونده‌های کیفری، استرداد مجرمین و انتقال محکومین گفتگو و تبادل نظر کردند.

گمرک

در بازدیدد وزیر اقتصاد از اداره کل گمرک و اداره بنادر و دریانورد غرب هرمزگان:

دستور فوری رسیدگی به مسئله ۲۴ ساعته شدن بندر لنگه صادر شد



مدیر بنادر لنگه در ادامه گفت: همین مسئله تخفیف‌ها موجب رونق بندر می‌شود که هنوز شامل ما نمی‌شود.

در ادامه «سنوروزی»، مدیر گمرک بندرلنگه از لزوم ۲۴ ساعته شدن بندر لنگه گفت. این مقام مسئول افزود: برخی از کالاها نیازمند ترخیص فوری و… هستند که همین مسئله اهمیت ۲۴ ساعته بودن بندر را بیان می‌کند. در این بازدید امام جمعه شهرستان بندرلنگه با اشاره به اینکه عامل کندی شهرستان بندرلنگه، موانع بر سر راه بندر این شهر است، خواستار دستور و پیگیری وزیر اقتصاد برای تسریع دراحداث بندر جدید برای بندر لنگه شد. احسان خاندوزی پس از ارزیابی‌ها و گفتگو با مدیران مجموعه بنادر و دریانوردی لنگه، دستور فوری رسیدگی به مسئله ۲۴ ساعته شدن بندر لنگه را صادر کرد.

وی اشاره به رتبه یک بودن بندر لنگه در بحث تردد شناورها و صادرات خوروه، گفت: بندر لنگه رشد ۱۵۰ درصدی داشته و دارای جایگاه پنجم در بین بنادر است.

عسکری نسب با تشریح آمارهای ۹ ماهه نخست سال جاری در بحث ترانزیت و صادرات کالا از این بندر گفت: ظرفیت بندر لنگه بیش از این نیست و نیازمند ایجاد یک بندر جدید هستیم و یا افزایش گنجایش و ظرفیت بندر خود.

مدیر بنسادر و دریانوردی لنگه افزود: بحث‌هایی چون تخفیف‌های گمرکی دیگرر بنادر موازی لنگه باعث رکود این بندر شده است. لذا خواهشمندیم که یک سری رویه‌های دیگر بنادر را شامل بندر لنگه کنید تا این بندر نیز بتواند از ظرفیت خود بیش از پیش استفاده کند. عسکری نسب افزود: ما بین دو منطقه آزاد قرار داریم با همان موقعیت اما مزایای منطقه آزاد را نداریم.